Num. 144

Boletin Oficial de Aragoén 28/07/2023

AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE GALLEGO

RESOLUCION namero 2023-1041, de 19 de julio de 2023, del Ayuntamiento de Villanue-
va de Gallego, por la que se aprueba la Oferta de Empleo Publico 2023.

Aprobado el Presupuesto General de 2023 y la Plantilla de Personal, aprobados inicial-
mente por el Pleno del Ayuntamiento de Villanueva de Géllego, en sesién extraordinaria de 21
de noviembre de 2022 y su publicacion en el “Boletin Oficial de la Provincia de Zaragoza”,
numero 273, de 28 de noviembre de 2022, junto con la Plantilla de Personal; y visto el Decreto
numero 2022-1730, de 22 de diciembre de 2022, de aprobacion definitiva del Presupuesto
General de 2023 y la Plantilla de Personal de 2023.

Visto el Acta de la Mesa de Negociacion conjunta de Personal Laboral y Funcionario de 31
de marzo de 2023, favorable a la aprobacién de la OEP 2023, con las plazas que se exponen,
considerando la necesidad de producir vacantes en la de Oficial de Policia y Policia Local,
tras la publicacién del nombramiento de Alfonso Lépez y Javier Gonzalez, el 31 de mayo de
2023.

Vistos los expedientes relativos al nombramiento provisional de jefe policia (expediente
43/2023), nombramientos en comisién de servicios (1302/2022), licencia por estudios o prac-
ticas en otras administraciones (expediente 5/2023), afiadiéndose la situaciéon de IT de dos
efectivos.

Vista la publicacion en el “Boletin Oficial de la Provincia de Zaragoza”, nimero 131, de 31
de mayo de 2023, que recoge el nombramiento como funcionarios de carrera (efectos de 29
de mayo de 2023) de la escala de Administracidon Especial, subescala de servicios especiales,
clase Policia Local, plaza/categoria de Policia Local, de la plantilla de personal funcionario del
Ayuntamiento de Zaragoza, de Alfonso Lopez Conde y Javier Silvano Gonzalez Uros, que han
prestado servicio en el Ayuntamiento de Villanueva de Gallego, como funcionarios de carrera
en el puesto de Oficial de Policia y Policia Local, respectivamente, dejando vacantes ambos
puestos.

Visto que el Ayuntamiento de Villanueva de Gallego tiene una plantilla de 5 puestos de
Policia Local y un puesto de Oficial de Policia, dos de los puestos de Policia estan vacantes,
al haberse unido el jefe de policia por situacion administrativa de licencia de practicas o estu-
dios en otra Administracion y en la actualidad hay personal que se encuentra en situacion de
baja por IT, situaciones de conciliacion familiar y otras situaciones.

Vistas las necesidades del cuerpo de policia local de Villanueva de Gallego, de la Plantilla
de Personal 2023, en la que consta 1 plazas vacante de policia local, a la que se une la situa-
cion de nombramiento provisional de la plaza de oficial.

Vista la renuncia voluntaria de Ida Adolfina Ferrero Lindlau como Personal Laboral Fijo del
Ayuntamiento de Villanueva de Gallego en la plaza de personal de limpieza en el Campus
Deportivo Municipal.

De conformidad con los articulos 60 y siguientes del Reglamento de Organizacién y fun-
cionamiento de la policia local de Villanueva de Gallego publicado en el “Boletin Oficial de la
Provincia de Zaragoza”, numero 284, de 13 de diciembre de 2022, y de la Ley de coordinacién
de las Policias locales de Aragdn.

De conformidad con la Propuesta de la Concejalia de Régimen Interior de 6 de julio de
2023.

Vistos los informes del Area de Personal de la Técnico de Gestién de 4 de julio de 2023,
Informe de Secretaria numero 90/2023, de 6 de julio de 2023, y el Informe de Intervencion
numero 130/2023, de 18 de julio de 2023.

Examinada la documentacion que la acompana, y de conformidad con lo establecido en el
articulo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,
he resuelto:

29281

csv: BOA20230728011



Num. 144 Boletin Oficial de Aragoén 28/07/2023

Primero.— Aprobar la Oferta de Empleo Publico 2023 de este Ayuntamiento para este afio,
que contiene las siguientes plazas:

Personal Funcionario:

Funcionario de Carrera Escala de Administracién Especial, Subescala Servicios Especiales, Oficial Policia Local, por tasa de
reposicion:

PLAZA SUBGRUPO N° VACANTES SISTEMA SELECTIVO

Escala Administracion Especial
Subescala Servicios Especiales C1 1 Promocion Interna
Oficial de Policia Local

Funcionario de Carrera Escala de Administracion Especial, Subescala Servicios Especiales, Policia Local, por tasa de
reposicion:

Articulo 20.2 de la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el afio 2023.

PLAZA SUBGRUPO N° VACANTES SISTEMA SELECTIVO

Escala de Administracion Especial
Subescala de Servicios Especiales C1 1 Movilidad Interadministrativa
Policia Local

Personal Laboral.
Personal de limpieza de edificios publicos, por tasa de reposicion:

Articulo 20.2 de la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el afio 2023.

PLAZA SUBGRUPO N° VACANTES SISTEMA SELECTIVO

Personal limpieza edificios publicos, personal

. AP 1 Concurso oposiciéon
laboral fijo

Segundo.— Publicar la Oferta de Empleo Publico en el tablén de anuncios de la Corpora-
cion, asi como en la sede electrénica de este Ayuntamiento y en el Boletin Oficial de la Comu-
nidad Auténoma correspondiente.

Tercero.— Convocar las plazas ofertadas en ejecucion de la presente Oferta de Empleo
Publico dentro del plazo improrrogable de tres afios a contar desde su aprobacion.

Villanueva de Gallego, 19 de julio de 2023.— El Alcalde, Mariano Marcén Castan.

20282

csv: BOA20230728011



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/965/2023, de 20 de julio, por la que se dispone el cese de D.ª Carmen Montañés Rebled como Asesora de Medios de Comunicación de la Dirección de Comunicación del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/966/2023, de 20 de julio, por la que se aprueba el expediente del concurso-oposición regulado por la Orden ECD/25/2022, de 2 de febrero, por la que se convoca procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Maestros, así como procedimie

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso específico para la provisión de varios puestos del Grupo A, Subgrupo A1/A2 de esta Universidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Médico de Familia de Atención Primaria de la Comunidad Autónoma de A
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Médicos de Urgencias y Emergencias de la Comunidad Autónoma de Aragó
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Pediatra de Atención Primaria de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se establece el procedimiento para la integración del personal de la Gerencia de Urgencias y Emergencias de Atención Primaria (061 Aragón) y de los Serv

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de traslados interno para cubrir puestos de Encargado de Conserjería, vacantes en esta Universidad.

	CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2023, del Director del Centro Universitario de la Defensa, ubicado en la Academia General Militar (CUD-AGM), por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Profesor Asocia

	AYUNTAMIENTO DE UTEBO 
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2023, del Ayuntamiento de Utebo, por la que se hacen públicas las bases de la convocatoria para proveer, por el sistema de movilidad interadministrativa, siete plazas de Policía Local del Ayuntamiento de Utebo, pertenecientes a

	AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE GÁLLEGO 
	RESOLUCIÓN número 2023-1041, de 19 de julio de 2023, del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego, por la que se aprueba la Oferta de Empleo Público 2023.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/967/2023, de 19 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro de Aragón en materia de política lingüística para el año 2023.
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2023, la Dirección General de Política Lingüística, por la que se da publicidad a algunas medidas para la implementación, en el ámbito institucional y de la enseñanza, de las normas referidas al uso correcto de la lengua arago

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación n.º 23 del Plan General de Ordenación Urbana de Benasque, tramita
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 5 de febrero de 2013, por la que se formuló la declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integ
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de junio de 2008, en la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de la explotación porcina d
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se resuelve la modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación 
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a dar de baja y extinguir la Autorización Ambiental Integrada otorgada correspondiente a la ampliación hasta las 2.543 plazas de cebo, de la explotación p
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2023, de la Dirección General de Desarrollo Rural, por la que se aprueba el “Proyecto de adaptación del sistema de riego en el paraje Soto Aguilar de la CR de Fuentes de Ebro (Zaragoza)”.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Carreteras de Teruel, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos afectados por la expropiación con motivo de la ejecución del proyecto “Acondicionamiento de la carretera A-2520 del 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2023, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se anuncia el depósito de la modificación de estatutos de la Asociación de Comerciantes de Muebles de Zaragoza y Aragón (Acomza). Depósito númer

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	NOTIFICACIÓN de la Secretaría General Técnica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte a las personas interesadas, emplazándoles para que puedan personarse como codemandadas en el recurso contencioso-administrativo procedimiento abreviado número 7

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Clover Formación, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Calamocha (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Clover Formación, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Calamocha (Teruel).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de renovación y cambio de titularidad de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Putamari
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de Rehabilitación y Ampliación de edificio rural p




